
  

  

ERE: GER 

REPUBLICA DEL ICLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A e 

ESOLUCIÓN N9PYP- 200 ut VLovudo 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO; 

QUE por conveniencia administrativa y luncional, 6$ necesamne que la 

Iinteudercia de Compañías de Ambato cuyo ámbilo junsdiccional., 

comprende las provincias de Tungurab Chimborazo, Bolivar y 

Pasteza, asuma las labores societaria que comesponden a la 

provincia 04 Cotopaxi; y. 

  

   

EN uso de la facullad que le confieren los Merales 1) y ji del An 438 de 
la Ley de Compartias, 

RESUELVE: 

REFORMAR ¿1 Reglamento Orgánico y Funcional de lo Sup suntendencia de 
Compañíss expedido mediante Resolución N? PYRP-2004093, Ue 24 de 
sepuembre del 2004. en los siguientes términos. 

ARTÍCULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 40% y 111% acl antes 
citado Reglamento, por los siguientos: 

“ARTICULO 40%.- Le junsdicción de la intendencia de Compañias con 

sede en Cuto comprende las siguientes Provincias: Caren”, Imbabura, 
Pichincha, Orellana, Napo y Sucumbios 

ARTICULO 1M11*- La Intendencia de Compañias de Ámbato, nara al 

Or ME Bus funones, tiene como ámbito unadicaienal las Provincias 
de Cotopas. Toncuranua, Chimborazo, Bolivar y Pastaza.” 

COMUNIQUESE.- Dade y firmada en la ciudad do Quita 95 JUN 2005 
A 

  

ón A AlbUja ade 

seas Sept OMEAÑI,S 

   


